2
4

[image: image1.png]

Проект
                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____»_________________2017                                                             № _____
О      внесении           изменений                в

Административный регламент «Заключение
 договоров           бесплатной       передачи      в
собственность      граждан жилых    помещений,
 находящихся в муниципальной собственности,
занимаемых ими на условиях социального найма»,
утвержденный постановлением   Администрации
Понизовского сельского  поселения Руднянского
района   Смоленской области от 22.04.2013года  № 35
 В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
   1. Внести в приложение №3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденным постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 22.04.2013года №35 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма»    (в редакции постановлений Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 12.07.2013 г.№ 48, от 06. 11.2013г. № 66, от 08.07.2014г. №38, от 28.11.2014г. №83, от 31.08.2015 №72, от 04.05.2016 №40),  следующие изменения:
1 Приложение №3 к административному  регламенту предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма»  изложить в новой редакции согласно приложению.
                  2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                 Т.В.Брагина
Приложение №3  к
к административному  регламенту
 предоставления муниципальной услуги
«Заключение договоров бесплатной передачи
 в собственность граждан жилых
помещений, находящихся в муниципальной
 собственности, занимаемых ими
на условиях социального найма»
ДОГОВОР №

 безвозмездной передачи (домов) квартир в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности занимаемых ими на условиях социального найма

с. Понизовье                                                                «____»_________20___г.
Муниципальное образование Понизовское сельское поселение Руднянского района Смоленской области, в лице Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Брагиной Татьяны Владимировны действующей на основании Устава, именуемой в дальнейшем Сторона «1» и

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Именуемая в дальнейшем Сторона «2» на основании статьи 1 Закона РСФСР «О приватизации жилищного фонда РСФСР» от 04 июля 1991года, постановления Главы администрации Смоленской области №19 от 25  ноября 1991года, решения  9-й сессии Смоленского областного Совета народных депутатов от 29 ноября 1991года, постановления губернатора Смоленской области от 14.10.2008года №554, решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 26.01.2010г. №213 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Администрация безвозмездно передает  в ____________ собственность

                                             (в т.ч. совместную, долевую, частную)

и г-н (-не) _________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество лиц приватизирующих квартиру (дом)

безвозмездно получает(ют):

1. _________________, общей площадью ______ кв.м. по адресу:

           (квартира, дом)
____________________________________________________________________________________________________________________________________

     2. Сторона «2» занимает квартиру указанную в п.1, на основании договора социального найма заключенного с __________________.

     3. Вышеуказанная квартира передается в частную собственность.

Зарегистрированный в вышеуказанной приватизируемой квартире гражданин Российской Федерации
____________________________________________________________________________________________________________________________________
4. При заключении настоящего договора права несовершеннолетних лиц не нарушаются.

5. Гр-не ____________________________________ не использовала права на приватизацию занимаемых ранее жилых помещений.

6. Права собственности на приобретенное жилье возникает с момента государственной регистрации права в Управлении Федеральной регистрационной службы Смоленской области.

7. В случае смерти собственника квартиры (дома) все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.

8. Пользование квартирой (домом) производится собственником в соответствии с Правилами пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома, придомовой территории в РСФСР, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 25 сентября 1985года №415.

9. Собственник осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт квартиры с соблюдением существующих единых правил и норм на условиях, определенных для домов государственного и муниципального жилищного фонда, а также участвует соразмерно занимаемой площади и расходах, связанных с  техническим обслуживанием и ремонтом, в том числе капитальным всего дома.

10. Администрация обязуется обеспечить на договорных условиях отопление, электро-водоснабжение, инженерно- техническое обслуживание по тарифам, установленным для нанимателей государственного и муниципального жилищного фонда.

11. Договор может быть расторгнут в установленном законом порядке. Расходы по оформлению документов по приватизации жилья в случае расторжении договора не возвращаются.

12.Квартира не может быть изъята у собственника, кроме как по решению суда в случаях, предусмотренных законом.

13. Расходы не связанные с оформлением договора, производится за счет получателя квартиры.

14. Настоящий договор составлен в 4 экземплярах, из которых по одному экземпляру выдается собственнику квартиры (дома), один экземпляр остается в органе, производящем приватизацию, один в ФГУП «Ростехинвентаризации -  Федеральное БТИ»  Смоленский филиал Руднянское отделение и один направляется в регистрационную службу.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области   ________________Ф.И.О
Гр-н (не) __________________________________________________________
С правилами пользования жилыми  помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

_______________________________________________________________